

◆ = RUDER ES = ◆

Nr. 7

26. august 1971

Sæsonen 1971/72

For første gang har vi fornøjelsen at byde medlemmerne velkomne tilbage til en ny sæson med to ugentlige spilleaftener. Torsdagsafdelingen starter den 2. september kl. 19.15, og "Ruder 2" fortsætter sin allerede påbegyndte sæson om tirsdagen kl. 19.15.

Programmet for efteråret findes side 3.

Nye medlemmer må fortrinsvis optages i tirsdagsafdelingen, idet pladsen om torsdagen ellers bliver for trang.

Meldekasser

De medlemmer, der ikke har deltaget i sommerturneringen, vil møde noget nyt og spændende: meldekasserne. De, der er blevet fortrolige med dem, lærer sikkert beredvilligt fra sig, og her skal kun anføres nogle af de kommende officielle regler:

Spilleren anbringer det fremtagne meldekort foran sig vendt mod bordets centrum, og kortene placeres efterhånden i række fra venstre mod højre med kortene delvist dækkende hinanden, men således at alle afgivne meldinger er synlige.

Ved gentagne pasmeldinger skal der lægges et kort for hver melding, således at det samlede meldeforløb fremgår klart.

Når meldingerne er afsluttet, og spillerne har fået en rimelig tid til at studere dem, anbringes samtlige kort på plads i kasserne.

Spilleren har pligt til at bestemme sin melding, inden han rører ved noget kort i kassen. At fingere ved flere kort i kassen er i strid med de etiske regler.

En afgivet melding kan kun ændres, hvis følgende tre bestemmelser alle er opfyldt:

- 1) Ændringen må udelukkende skyldes, at spilleren ved et fejlgreb har fået fat i et forkert kort.
- 2) Ændringen skal foretages øjeblikkeligt (i samme håndbevægelse).
- 3) Ændringen skal foretages, inden meldekortet er sluppet af spilleren.

- Meldekortene skal nødvendigvis lægges "med let hånd". Hvis de knipses ned med et smæld, som nogle har for vane med spillekortene, bliver de ødelagt i hjørnerne. Vi beder så mindeligt enhver spiller om at vænne sin makker af med den kedelige vane, hvis han har den.

---

### Kontingent, spilleafgift og abonnement på "Dansk Bridge"

Fremtidig vil bladet "Dansk Bridge" blive leveret til medlemmerne for den normale spilleafgift. Der leveres dog kun ét eksemplar til samlevende ægtefæller, evt. inkl. børn og andre slægtninge, jfr. nedenfor. Medlemmer, der allerede har betalt abonnementet for 1971/72, får de 29 kr. refunderet hos kassereren.

Spilleafgiften er uændret fra forrige sæson: 4,50 kr. pr. aften + 3,00 kr. for dem, der deltager i kaffearrangementet, i alt 7,50 kr. pr. aften, der for torsdagsafdelingen betales for for en måned ad gangen. I tirsdagsafdelingen betales pr. aften.

Der gælder stadig den rabatordning, at medlemmer, der spiller om torsdagen, kun betaler 3,00 kr. i spilleafgift om tirsdagen.

Endvidere er der rabat for unge under uddannelse. Disse kan ved henvendelse til bestyrelsen få spilleafgiften nedsat til 3,00 kr. pr. aften.

Årskontingentet til Danmarks Bridgeforbund og til Kreds II, i alt 11 kr., vil blive opkrævet sammen med spilleafgiften for oktober. Klubben betaler dog dette kontingent for medlemmer, der i henhold til ovenstående ikke får eget eksemplar af "Dansk Bridge".

Program for efteråret 1971

I tirsdagsafdelingen vil der indtil videre fortsat blive arrangeret énafteners turneringer med tilmelding senest spilledagen kl. 12. Det påtænkes også at spille holdturneringer m.v. Nærmere meddeles efterhånden.

For torsdagsafdelingen bliver programmet således:

September: Den 2., 9. og 16. september spilles parturnering i åbne rækker. Første aften tilfældig placering, anden aften efter score og tredje aften efter fuld op- og nedrykning mellem naborækker.

Den 23. og 30. september spilles miniholdturnering.

Oktober: De fire torsdage i oktober spilles parturnering i lukkede rækker, der sættes efter resultaterne i sidste sæson.

November: Den 4., 11. og 18. november samt den 2. december spilles holdturnering efter det danske system. Det til enhver tid bedst placerede hold møder det stærkeste af de hold, det endnu ikke har mødt.

Den 25. november spiller vi en miniholdturnering mod Folehavens Bridgeklub (7 hold fra hver klub) og parturnering for spillere, der ikke deltager i holdturneringen. Folehaven er også indbudt til at deltage i parturneringen.

December: Den 2. december afsluttes holdturneringen. Den 9. og 16. december spilles en juleturnering, hvis form bekendtgøres senere.

---

Afbud til spilleaftenerne

Spilleudvalget har i den forløbne sæson været en del plaget af, at medlemmer melder afbud i sidste øjeblik. Det medfører en urimelig belastning. Hvis man ikke selv stiller substitut, bør afbud meldes tidligst muligt. Afbud med få timers varsel bør kun forekomme ved ulykkestilfælde eller lignende, ikke f.eks. ved forkølelse.

### Østre Distrikt

Turneringsprogrammet for Østre Distrikt fremgår af Bridge-almanakken side 33-34. Det er gode og spændende turneringer i en behagelig atmosfære. Vi skulle gerne have deltagelsen fra Ruder Es sat i vejret. Bemærk, at den åbne parturering spilles i Hvidovre på onsdage.

---

### Meldekort

Opfordringen i dette blads nr. 4 til at benytte meldekort har ikke i tilstrækkelig grad båret frugt.

Der er stadig flere makkerpar med afvigelser fra deres grundsystem, der ikke bruger meldekort, og som derved får en helt uberettiget fordel. Mange af disse spillere studerer oven i købet modpartens meldekort, endda uden at rødme !

Bestyrelsen gentager hermed henstillingen og meddeler samtidig, at det for A-rækkens vedkommende er obligatorisk at fremlægge meldekort uden opfordring.

---

### Bestyrelsen

Efter valgene på generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig således:

Formand:	Svend C. Nielsen	tlf. 78 37 42
Næstformand:	Erling Froman	94 36 13
Kasserer:	Helge Bøgelund	78 27 24
Sekretær:	Svend Sørensen	78 71 14

Spilleudvalget: Formanden samt

Claudia Nielsen	tlf. 78 37 42
Elsebet Bøgelund	78 27 24
Ellen Sørensen	78 71 14.